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Toteuttajan nimi Toteuttajatyyppi Y-tunnus
Salon Seudun Koulutuskuntayhtymä Osahankkeen toteuttaja 0139545-4
Suomen Humanistinen 
Ammattikorkeakoulu Oy Osahankkeen toteuttaja 1474763-1
Valo-Valmennusyhdistys ry Osahankkeen toteuttaja 2797994-1

Perustele, miksi hanke toteutetaan ryhmähankkeena

Hankkeessa on mukana kaksi toisen asteen oppilaitosta, kolmannen asteen oppilaitos 
ja kolmannen sektorin organisaatio. Lisäksi mukana on koulutussektorin ohella 
yhteistyökumppaneina muiden toimialojen organisaatioita (nuorisotyö, työllisyyspalvelut). 
Monipuolinen toimijajoukko mahdollistaa katkeamattomien palvelupolkujen tarkastelun 
ja kehittämisen eri näkökulmista. Kehittämistä tehdään asiakaslähtöisesti osallistamalla 
kohderyhmää eri toimenpiteiden eri vaiheissa.

Koska mukana on lisäksi toimijoita eri kaupungeista, pystytään samalla kehittämään palveluita 
alueellisesti yhteistyössä. Ryhmähanketoteutus mahdollistaa hankkeen toimenpiteiden 
kokeilemisen erilaisissa toimintaympäristöissä. Tämä antaa hyvän pohjan hankkeen tulosten 
levittämiselle erilaisiin toimintaympäristöihin.

Kuvaus hankkeen sisällöstä

VIRE – Vahvistusta, inspiraatiota ja resilienssiä ammatilliseen tulevaisuuteen –hankkeessa kehitetään uusia 
ratkaisuja erilaisten oppijoiden tukemiseksi. Hankkeen kohderyhmänä ovat opiskelijat, potentiaaliset opiskelijat, 
keskeyttämisvaarassa olevat ja koulupudokkaat. Hankkeessa huomioidaan etenkin suurimmassa huono-
osaisuusriskissä olevat ja opiskelijat, joilla on aistillisia, kielellisiä tai oppimiseen liittyviä esteitä tai haasteita.

Tavoitteet ja toimenpiteet:

Hankkeessa vahvistetaan kohderyhmän urasuunnittelutaitoja, resilienssiä ja tulevaisuususkoa sekä kehitetään 
yksilöllisiä tukitoimia ja tekoälyn hyödyntämistä ohjauksessa. Lisäksi parannetaan työelämässä oppimisen 
prosesseja ja opiskelijoiden työllistymistä kehittämällä työssäoppimisen valmennusmalleja ja tukemalla 
työpaikkaohjaajia.

Hankkeessa lisätään opiskelijoiden yhdenvertaisia mahdollisuuksia jatko-opintoihin kehittämällä 
valmennusprosesseja ja tukemalla opiskelu- ja digivalmiuksia. Lisäksi sujuvoitetaan siirtymiä opiskelusta 
työelämään ja muihin palveluihin kehittämällä uusia yhteistyömalleja ja ohjeistuksia.

Tulokset:
Hankkeen tuloksena kohderyhmän tulevaisuususko ja resilienssi kasvavat.
Hankkeessa syntyy toimintamalleja ja työkaluja, jotka vahvistavat kohderyhmän hyvinvointia ja oppimisen tukea, 
parantavat monialaista yhteistyötä ja lisäävät yhdenvertaisia mahdollisuuksia jatko-opintoihin ja työllistymiseen. 
Tulokset ja materiaalit julkaistaan avoimesti verkossa ja ne levitetään laajasti alueellisesti ja valtakunnallisesti. 

Pitkän aikavälin vaikutukset:
Hanke edistää osaavan työvoiman saatavuutta, vähentää opintojen keskeyttämistä ja tukee kestävää kasvua 
sekä yhdenvertaisuutta.

Hankkeen toimenpiteet

TP1: Tukea opiskelupolun eri vaiheisiin (vetovastuu: Turku/TAI)
Toimenpiteet 1.1. Vahvistetaan opiskelijoiden itsetuntemusta ja tulevaisuususkoa laatimalla heidän tavoitteistaan 
lähtevä urasuunnittelun malli läpi opiskelupolun.
Toimenpiteet 1.2. Tarjotaan henkilöstölle, etenkin YTO-opettajille, lyhyitä työelämäjaksoja peruskoulussa 
molemminpuolisen ymmärryksen lisäämiseksi.
Toimenpiteet 1.3. Tehdään palvelutarvekartoitus ja sen pohjalta tehtävät kehittämistoimet.
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TP2: Työssäoppimisen ja työllistymisen tukea opiskelijoille ja työpaikkaohjaajille (vetovastuu: SSKKY)
Toimenpiteet 2.1. Hanketoimijat ja koulutusalojen työelämäkoordinaattorit kartoittavat työpaikoilla matalan 
kynnyksen työtehtäviä eri tutkinnon osiin.
Toimenpiteet 2.2. Työssäoppimisen tasalaatuisuuden ja kohderyhmän erityistarpeiden huomioimisen 
varmistamiseksi kehitetään työssäoppimisen valmennusmalli.
Toimenpiteet 2.3. Kehitetään menetelmiä varmistaa oppimisen tuki työssäoppimisen aikana.
Toimenpiteet 2.4. Kehitetään toimintoja tukemaan kohderyhmän työllistymistä.

TP3: Opiskelijoiden yhdenvertaiset mahdollisuudet jatko-opintoihin (vetovastuu: Humak)
Toimenpiteet 3.1. Opiskelijoiden kokemien jatko-opintoihin siirtymisen esteiden selvittäminen opiskelijoilta ja 
henkilökunnalta erilaisin menetelmin.
Toimenpiteet 3.2. Valmennusprosessin suunnittelu yhdessä opiskelijoiden ja opetushenkilöstön edustajista 
kootun työryhmän kanssa.
Toimenpiteet 3.3. Valmennusprosessin mallintaminen ja juurruttaminen ja tukea ammatillisen koulutuksen 
kontekstissa.

TP4: Siirtymien tuki, ohjaus ja uudet yhteistyön mallit (vetovastuu: Valo-Valmennusyhdistys)
Toimenpiteet 4.1. Vahvistetaan ja laajennetaan alueellisia verkostoja, jotka mahdollistavat tutkinnon osien 
suorittamisen työelämässä.
Toimenpiteet 4.2. Toteutetaan 30–50 henkilökohtaista keskustelua työnantajien, oppilaitosten, 
työllisyyspalveluiden yms. kanssa.
Toimenpiteet 4.3. Selvitetään yritysten ja organisaatioiden valmiudet ja tarpeet YTO-opintojen toteuttamiseen.

TP5: Hankkeen hallinnointi, koordinointi, viestintä ja levittäminen (vetovastuu: Turku/TAI)
Toimenpide 1: Hallinnolliset toimenpiteet ja koordinointi.
Toimenpide 2: Viestintäsuunnitelma ja viestinnälliset toimenpiteet.
Toimenpide 3: Osallistujahankinta ja arviointi.
Toimenpide 4: Tulosten levittäminen ja loppuseminaari/-webinaari.

Lisätietoja hakemuksesta

Osallistuvien yritysten ja henkilöiden määrät:
Turun kaupunki / Turun ammatti?instituutti (TAI) – päähanke.
Osallistuvat yritykset: Yhteensä: 0.
Osallistuvat henkilöasiakkaat: Yhteensä: 70. Työttömät: 0 (joista pitkäaikaistyöttömiä: 0), Yleissivistävässä/amm 
atillisessa koulutuksessa: 70, Työssä olevat: 0. Työmarkkinoiden ulkopuolella: 0.
Lyhyen aikavälin tavoitteet (6.4), osallistujat jättäessään hankkeen: Ryhtyneet työnhakuun: 5. Koulutuksessa: 
15. Saavat ammattipätevyyden: 0.
Työelämässä (myös itsenäiset ammatinharjoittajat): 5.

Salon Seudun Koulutuskuntayhtymä (SSKKY).
Osallistuvat yritykset Yhteensä: 9. Mikro: 1, Pieni: 3, Keskisuuri: 3, Suuryritys: 2.
Osallistuvat henkilöasiakkaat: Yhteensä: 50. Työttömät: 0 (joista pitkäaikaistyöttömiä: 0). Yleissivistävässä/amm 
atillisessa koulutuksessa: 50. Työssä olevat: 0. Työmarkkinoiden ulkopuolella: 0.
Lyhyen aikavälin tavoitteet (6.4), osallistujat jättäessään hankkeen: Ryhtyneet työnhakuun: 15. Koulutuksessa: 
0. Saavat ammattipätevyyden: O.
Työelämässä (myös itsenäiset ammatinharjoittajat): 10.

Humanistinen ammattikorkeakoulu Oy (Humak).
Osallistuvat yritykset: Yhteensä: 0
Osallistuvat henkilöasiakkaat: Yhteensä: 53. Työttömät: 0 (joista pitkäaikaistyöttömiä: 0), Yleissivistävässä/amm 
atillisessa koulutuksessa: 40. Työssä olevat: 13. Työmarkkinoiden ulkopuolella: 0.
Lyhyen aikavälin tavoitteet (6.4), osallistujat jättäessään hankkeen: 0 / Ei ilmoitettu hankehakemuksessa.

Valo?Valmennusyhdistys ry (Valo).
Osallistuvat yritykset: Yhteensä: 20. Mikro: 2, Pieni: 6, Keskisuuri: 8, Suuryritys: 4.
Osallistuvat henkilöasiakkaat: Yhteensä: 45. Työttömät: 12 (joista pitkäaikaistyöttömiä: 6), Yleissivistävässä/
ammatillisessa koulutuksessa: 25. Työssä olevat: 0
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Työmarkkinoiden ulkopuolella: 8.
Lyhyen aikavälin tavoitteet (6.4), osallistujat jättäessään hankkeen: 0 / Ei ilmoitettu hankehakemuksessa.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Varsinais-Suomi

Kunnat

Turku, Salo, Kemiönsaari, Koski Tl, Paimio, Somero, Sauvo, Marttila, Aura, Kaarina, Kustavi, 
Laitila, Loimaa, Masku, Lieto, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Oripää, Parainen, Pyhäranta, 
Pöytyä, Raisio, Rusko, Taivassalo, Uusikaupunki, Vehmaa

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen 
lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 776 939 776 939 0
2 Matkakustannukset 0 0 0
3 Muut kustannukset 0 0 0
4 Ostopalvelut 0 0 0
Flat rate 40 % 310 774 310 774 0
5 Tulot (vähennetään 
kustannuksista) 0 0 0
6 Kertakorvaus hankkeen tuotokset 0 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 1 087 713 1 087 713 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 870 170 870 170 80 %
2 Omarahoitus: kuntarahoitus 133 677 133 677 12 %
2 Omarahoitus: muu julkinen rahoitus 51 174 51 174 5 %
2 Omarahoitus: yksityinen rahoitus 32 692 32 692 3 %
3 Ulkoinen kuntarahoitus 0 0 0 %
4 Ulkoinen muu julkinen rahoitus 0 0 0 %
5 Ulkoinen yksityinen rahoitus 0 0 0 %
Rahoitussuunnitelma yhteensä 1 087 713 1 087 713 100 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankekokonaisuuden työnjako on kokonaisuuteen verraten selvä. Hankekokonaisuuden tavoitteena on kehittää 
uudenlaisia tukimalleja heikossa asemassa oleville tai opiskeluhaasteista kärsiville opiskelijoille, jotka ovat 
ammatillisessa koulutuksessa. Kohderyhmänä ovat opiskelijat, erityisesti keskeytys- ja huono-osaisuusriskiss 
ä olevat sekä ne, joilla on aistillisia, kielellisiä tai oppimiseen liittyviä haasteita. Kokonaisuudessa huomioidaan 
myös opetus- ja ohjaushenkilöstö sekä työpaikoilla ohjausta antavat työnantajien edustajat. Hankkeen 
tavoitteena on vahvistaa urasuunnittelutaitoja, kehittää tukimalleja ja hyödyntää tekoälyä. Toimilla kehitetään 
myös työelämässä oppimista sekä parannetaan jatko-opintoihin siirtymisen mahdollisuuksia. Toiminnan kautta 
oppilaitoksiin syntyy uudenlaisia tuen malleja opiskelijoille, opetushenkilökunnan näkemys ohjauksesta paranee 
ja oppilaitosten ja työnantajien välinen yhteistyö syventyy.

Rahoittajan näkemyksen mukaan hankekokonaisuuden kehittämiskohteille on tarvetta. Oppilaitostyöskentely 
ssä ammatilliset opettajat, opinto-ohjaajat sekä muut opiskelijoille tarkoitetut tukiverkostot ovat resurssien 
suhteen jännitetty äärimmilleen. Lisäpainetta tuo tutkintouudistus, joka vaikuttaa oppilaitosten rahoituspohjaan. 
Hanketyön tuloksena saavutetaan erityisen tuen tarpeessa oleville opiskelijoille konkreettista tukea opiskeluiden 
jatkamiseen, työharjoitteluun ja työhön siirtymiseen. Opetushenkilökunnan osaamisen lisäämisellä vaikutetaan 
ennaltaehkäisevästi opiskelijoiden tilanteeseen ja tarvittaessa monialaisella yhteistyöllä tuetaan opiskelijaa 
eri nivelvaiheiden siirtymissä. Tekoälyn käyttö tiedon seulonnassa edesauttaa ennakoivan tiedon saamista. 
Kolmen oppilaitoksen, yhden kolmannen sektorin toimijan ja muiden julkisten toimijoiden yhteistyö muodostaa 
riittävän ryhmän, jolla katetaan yhden opintokokonaisuuden suunnittelu, erilaisten ohjaus- ja opetusmateriaalien 
tuottaminen, pilottien järjestäminen, tiiviin työnantajayhteistyön ja ohjauksen toteutuksen ja suunnitelmallisen 
kehittämisen.

Päätoteuttajan, Turun Ammatti-instituutin rooli hankkeessa on päätoteuttaja ja hankekokonaisuuden vetovastuu 
(TP5), hallinnointi ja koordinointi, viestintä, osallistujahankinta sekä tulosten levittäminen ja loppuseminaarin 
järjestäminen. Työpaketti 1 (TP1) on hanketoteuttajan vastuulla. TP1 sisältää urasuunnittelun, opiskelu- ja 
urasuunnitteluvalmiudet-koulutuskokonaisuuden [1 osp.], verkostoyhteistyötä peruskoulujen ja Ohjaamo-
palvelun kanssa, taitokartoitukset sekä tekoälyn käytön hyödyntämisen. Lisäksi päätoteuttaja osallistuu myös 
TP2 (SSKKY) työssäoppimisen kehittämiseen, TP3 (HUMAK) jatko-opintoihin liittyvään valmennusprosessin 
suunnitteluun sekä TP4 (VALO) siirtymävaiheiden tuen mallien kehittämiseen.

Osatoteuttaja Salon Seudun Koulutuskuntayhtymän (SSKKY) rooli ja vastuu hankekokonaisuudessa on TP2:n 
toteutus. SSKKY hyödyntää luontaista oppilaitos–työnantajaverkostoaan ja kartoittaa matalan kynnyksen 
työssäoppimispaikkoja opiskeluhaasteista kärsiville opiskelijoille. Toiminnan tavoitteen kautta oppilaitoksiin 
syntyy uudenlaisia tuen malleja opiskelijoille, opetushenkilökunnan näkemys ohjauksesta syventyy ja 
oppilaitosten ja työnantajien välinen yhteistyö syventyy. Hanketoteuttaja kehittää työnantajayhteistyötä, 
työssäoppimisen valmennusmallia, tukea ja siihen liittyvää ja käytettävää kirjallista ohjaus-/opetusmateriaalia.

Osatoteuttaja Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulun (HUMAK) rooli ja vastuu hankekokonaisuudessa 
on TP3:n toteutus. Lisäksi hanketoteuttaja osallistuu kaikkiin muihin työpaketteihin. Osatoteuttaja kartoittaa 
jatko?opintoihin siirtymisen esteet sekä suunnittelee ja pilotoi valmennusprosessia oppilaitosten välisellä 
yhteiskehittämisellä. Toimintamalli juurrutetaan oppilaitosten vakituiseen toimintaympäristöön. Muissa 
työpaketeissa osatoteuttaja osallistuu kaikkiin mallien ja ohjeistuksien kehittämiseen.
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Osatoteuttaja Valo-Valmennusyhdistys ry:n (VALO) rooli ja vastuu hankekokonaisuudessa on TP4:n toteutus. 
Työpaketin tavoitteena on helpottaa opinnoista työharjoitteluun ja työhön siirtymistä, selventää ja lisätä 
mahdollisuuksia suorittaa tutkinnon osia oppilaitoksen ulkopuolella, mukaan lukien YTO-opintoja. Osatoteuttaja 
kokoaa työnantajaverkostoa, ohjaa ja tukee niin opiskelijoita kuin työnantajia.

Rahoittaja esittää hanketta ehdollisesti rahoitettavaksi. Pää- ja osatoteuttajien on hankeneuvotteluissa 
onnistuneesti selvennettävä hankkeiden konkretiaa, keskinäistä työnjakoa, tarkentaa yksilöllisiin hakemuksiinsa 
laajemmat työpakettikohtaiset kuvaukset ja varmistaa hakemuksiin laadulliset tulokset. Lisäksi päätoteuttaja 
TAI:n on mm. jäsennettävä suunniteltua yhteistyötä, tietojen keräämistä sekä AI:n käyttöä oppilaitosympäristöss 
ä.

Osatoteuttaja SSKKY:n on täsmennettävä mm. työssäoppimisen valmennusmallin sekä pilotointien suunnittelua, 
harjoittelupaikkojen kartoitusta, opiskelijoiden siirtymistä harjoitteluun ja tarkennettava osallistumistaan muihin 
työpaketteihin.

Osatoteuttaja HUMAK:n on mm. selvitettävä pilotointien laajuutta sekä eroteltava eri malleihin ja toimintoihin 
liittyvien kehittämisen päällekkäisyys. Muissa työpaketeissa osatoteuttajan rooli jää yleiselle tasolle. Pää- tai 
osatoteuttajan hankekuvauksesta ei selviä riittävällä tasolla HUMAK:n työpakettikohtaisia tehtäviä, vastuita, 
vastuuhenkilöitä, resurssointi tai jollakin tapaa mitattavia tuloksia.

Osatoteuttaja VALO:n toiminnot ”nojaavat” osittain muiden oppilaitosten sekä työelämäyhteistyökumppaneihin. 
Osatoteuttajan dokumenteista ei erotu selkeästi VALO:n oma rooli esimerkiksi verkostotyöstä, ohjeistuksien 
laadinnasta ja yhteistyökumppaneiden hankkimisesta. Nämä tulee tarkentaa.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus saapui 30.10.2025 Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 
mukaiseen toimintalinjaan 4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi, erityistavoitteeseen 4.3. Yhdenvertaiseen 
osallisuuteen. Hankehakemuksen arvioinnin yhteydessä hakemus on siirretty arvioitavaksi erityistavoitteeseen 
4.2 Uutta osaamista työelämään.

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen rahoitusyksikkö on ESR+ valintakokouksessa 
11.03.2026 todennut, että hanke täyttää ohjelmasta rahoitettaville hankkeille asetetut yleiset valintaperusteita ja 
on saanut riittävän määrän pisteitä erityisten valintaperusteiden arvioinnissa.
Ryhmähanke vastaa Varsinais-Suomen maakuntaohjelman tavoitteita.
Hakemus esitetään rahoitettavaksi.

Rahoittajan esitys käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kirjallisessa menettelyssä 
huhtikuussa 2026.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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